
ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА

седьмого созыва XLV заседание Думы

РЕШЕНИЕ
ОТ ЛО. Л0ЛЛ.

г. Краснодар

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара 
от 28.01.2010 № 69 п. 5 «О дополнительных мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»

В соответствии со статьёй 25 Устава муниципального образования город 
Краснодар, рассмотрев постановление администрации муниципального 
образования город Краснодар от 17.10.2022 № 4815, городская Дума 
Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы Краснодара от 28.01.2010 № 69 п. 5 
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граж
дан» следующие изменения:

1.1. Абзац пятый подпункта 1.6 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации

в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Прези
дента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации»;».

1.2. Подпункт 1.6 пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания: 
«из семей граждан, погибших (умерших) при исполнении обязанностей

военной службы, призванных на военную службу по мобилизации 
в Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Прези
дента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации»;

из семей активистов социально ориентированных некоммерческих орга
низаций, участвующих в общественно-политической жизни муниципального 
образования город Краснодар, проживающих на территории муниципального 
образования город Краснодар, при проведении мероприятий, приуроченных 
к новогоднему празднику, Дням новогодней ёлки, в порядке, установленном 
приложением № 6.».



1.3. Подпункт 1.25 пункта 1 признать утратившим силу.
1.4. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.30 следующего содержания:
«1.30. Дополнительную меру социальной поддержки в виде обеспечения

ежедневным бесплатным одноразовым питанием детей из семей граждан, при
званных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской 
Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Фе
дерации», обучающихся по образовательным программам основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных органи
зациях муниципального образования город Краснодар, реализуемую в порядке 
согласно приложению № 30.».

1.5. Абзац пятый пункта 1 приложения № 6 изложить в следующей ре
дакции:

«из семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооружённые Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президен
та Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мо
билизации в Российской Федерации»;».

1.6. Пункт 1 приложения № 6 дополнить абзацами следующего содержания:
«из семей граждан, погибших (умерших) при исполнении обязанностей

военной службы, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружён
ные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Россий
ской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в 
Российской Федерации»;

из семей активистов социально ориентированных некоммерческих орга
низаций, участвующих в общественно-политической жизни муниципального 
образования город Краснодар, проживающих на территории муниципального 
образования город Краснодар (далее -  несовершеннолетние дети).».

1.7. Приложение № 27 признать утратившим силу.
1.8. Дополнить приложением № 30 и изложить его в редакции согласно 

приложению.
2. Опубликовать официально настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли

кования.
4. Контроль за выполнением подпунктов 1.1, 1.2, 1.4, 1.5 пункта 1 насто

ящего решения возложить на комитет городской Думы Краснодара по социаль
ной политике и охране здоровья (Ермакова), подпунктов 1.3, 1.6 пункта 1 
настоящего решения на комитет по образованию, культуре, вопросам семьи 
и детства (Попов).

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования
город Краснодар 

Председатель
городской Думы Краснодара В.Ф.Галушко

М.С.Слюсарев


